Porto Velho, disponibilizado terga-feira, 06 de janeiro de
Ano 2026 - n. 3 2026 17

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2025NE000609, de 19/12/2025. Nota de empenho
substitutiva de contrato. Contratada: JOSE BOMFIM DE OLIVEIRA. CNPJ 08.785.181/0001-10.
Valor Total da Nota de Empenho: R$3.520,00. Objeto(s): 1) Iltem 2 do Edital: Cofre Eletrénico
Digital. Quant.: 02. VIr. Unit: R$ 1.760,00. Nota de Empenho assinada por LIA MARIA ARAUJO
LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 04/2025, vinculada ao PE 90037/2024
/SRP/TRE-RO. Processo: 0000820-83.2025.6.22.8000.

NOTA DE EMPENHO 2025NE000630
PUBLICACAO EM : 07/01/2026

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2025NEO000630, de 23/12/2025. Nota de empenho
substitutiva de contrato. Contratada: PMX COMERCIO E SERVICO LTDA. CNPJ 43.279.146/0001-
20. Valor Total da Nota de Empenho: R$950,00. Objeto(s): 1) ltem 04 do Edital. Armario de aco.
Quant.: 01. VIr. Unit: R$950,00. Nota de Empenho assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES,
Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 05/2025, vinculada ao PE 90037/2024/SRP/TRE-
RO. Processo: 0000822-53.2025.6.22.8000.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
22 TERMO ADITIVO AO CONTRATO TRE-RO N. 49/2024.

PUBLICAGAO EM : 07/01/2026

Espécie: Extrato do 2° Termo Aditivo ao Contrato TRE-RO n. 49/2024, assinado em 29/12/2025.
Contratada: SMART STEEL SERVIGCOS DE MONTAGEM LTDA., CNPJ n. 31.264.378/0001-26.
Objeto(s): 1) Registrar o 12 reajuste ao valor do Contrato TRE-RO n. 49/2024, no percentual de
5,68%, decorrente da variacdo da base SINAPI Desonerada do Estado de Rondénia, aferida no
periodo de setembro/2024 a agosto/2025, com efeitos financeiros a partir de setembro/2025,
correspondente ao impacto estimado de R$ 485.388,00; 2) Registrar o 12 reajuste ao valor do
Contrato TRE-RO n. 49/2024, no percentual de 7,49%, decorrente da variagdo do indice Nacional
da Construcao Civil - INCC/FGV, aferida no periodo de setembro/2024 a agosto/2025, com efeitos
financeiros a partir de setembro/2025, correspondente ao impacto estimado de R$ 371.269,40; 3)
Retificar o Termo Aditivo n. 01 ao Contrato (evento 1432665) quanto aos valores e percentuais do
acréscimo ali indicados, gerando essa corre¢cdo um impacto estimado em +R$ 172.544,64; 4)
Registrar o acréscimo contratual no percentual total de 6,11% sobre o valor estimado do Contrato
TRE-RO n. 49/2024, correspondente ao valor estimado de R$ 876.611,01; e 5) Prorrogar por mais
120 (cento e vinte) dias o prazo de vigéncia do Contrato TRE-RO n. 49/2024, com inicio em 07/08
/2026 e término em 06/12/2026, bem como prorrogar por mais 60 (sessenta) dias o prazo de
execugao, com inicio em 30/04/2026 e término em 29/06/2026, ambos sem efeitos financeiros.
Valor Total estimado do Termo Aditivo: R$ 1.905.813,05. Fundamentacgéo: arts. 25, §§ 7° e 82, 91,
92,V, §§3%°e 42 96,104, 1, 111, 124, |, "b", 125 e 136, |, todos da Lei n. 14.133/2021; Sumulas n.
346 e 473 do Supremo Tribunal Federal; e Clausulas Terceira, Oitava, Nona, Décima Segunda e
Vigésima do Contrato TRE-RO n. 49/2024. Ato de Autorizagado: Decisdo n. 6/2025 - PRES/DG
/GABDG, de 27/12/2025. Signatarios: pelo Contratante, LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora
Geral do TRE-RO, e, pela Contratada, BRUNO AZEVEDO CASTILHO. Processo SEI n. 0001176-
15.2024.6.22.800.

32 TERMO ADITIVO AO CONTRATO TRE-RO N. 05/2025
PUBLICACAO EM : 07/01/2026

Diario da Justica Eletrdnico do Tribunal Regional Eleitoral de Rondénia (DJE/TRE-RO). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo
ser acessado no enderego eletronico http://www.tre-ro.jus.br/



015756112348
Retângulo


09/01/2026, 12:30 Portal Nacional de Contratagdes Publicas

= " Portal Nacional de Contratacdes Publicas Q

A > Contratos

Empenho n° 2025NEOO0O0630

Ultima atualizagéo 08/01/2026

Local: Porto Velho/RO  Orgéo: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

Unidade executora: 070024 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA

Tipo: Empenho  Receita ou Despesa: Despesa  Processo: 0000822-53.2025.6.22.8000

Categoria do processo: Compras

Data de divulgacao no PNCP: 08/01/2026 Data de assinatura: 26/12/2025 Vigéncia: de 05/01/2026 a 04/07/2026
Id contrato PNCP: 00509018000113-2-005191/2025  Fonte: Contratos.gov.br

Id contratagcao PNCP: 00509018000113-1-003881/2024

Objeto:
1) ITEM 04 DO EDITAL. ARMARIO DE ACO
VALOR CONTRATADO

R$ 950,00

FORNECEDOR:

Tipo: Pessoa juridica CNPJ/CPF: 43.279.146/0001-20  Consultar sancoes e penalidades do fornecedor

Nome/Razao social: PMX COMERCIO E SERVICO LTDA

Arquivos Historico

Nome 2 Data/Hora de Inclusao ¢

Contrato 08/01/2026 - 144824
Exibir: 1-1delitens Pagina:

< Voltar

all

https://pncp.gov.br/app/contratos/00509018000113/2025/005191 1/2


https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/contratos
https://pncp.gov.br/app/editais/00509018000113/2024/3881
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?cadastro=1&cadastro=2&cpfCnpj=43279146000120
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/

	dje NE000630___PMX_COMERCIO
	2025NE000630 pncp

